
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023062000200

200

Nº 115, terça-feira, 20 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2023

Processo Nº 2532/2023
O Gestor do Poder Executivo de Formoso - Goiás, No Uso e Gozo de Suas

Atribuições Legais, Previstas na Constituição Federal e Estadual, Bem Como Na Lei Orgânica
Do Município, E Considerando Ainda o que Dispõe o Artigo 43, Inciso Vi, Da Lei Fe d e r a l
8.666/93, e os Demais Atos Administrativos. Resolve: I - Adjudicar a Empresa: Csn Fmo
Construcoes Ltda, Pessoa Jurídica de Direito Privado, Devidamente Inscrita No Cpf/Cnpj Sob
Nº 44.951.334/0001-16, Estabelecida Na Primeira Avenida, Qd. 91 Lt. 1, Setor Magalhaes,
Formoso, Go, Vencedor do Certame Com O Valor Global De R$ 304.422,25 (Trezentos E
Quatro Mil, Quatrocentos E Vinte E Dois Reais E Vinte e Cinco Centavos), Pelo Critério Do
Menor Preço Global, Visando A Contratação De Empresa Para Execução De Reforma Do
Salão De Eventos Do Clube Da Cachoeira E Construção De Diversas Calçadas, Na Av e n i d a
Ministro Alfredo Nasser, Chácara 14, Centro, Formoso - Go. Portanto Se Faz A Proposta
Mais Vantajosa E Que Melhor Atendeu O Superior E Predominante Interesse Da
Municipalidade Para O Corrente Exercício Financeiro. Satisfazendo Aos Interesses Da
Administração Pública, Estando Em Conformidade Com Os Termos Do Edital E Com As
Determinações Legais Que Regem O Certame, E As Demais Especificações Constantes Do
Procedimento Administrativo N° 2532/2023. Ii - Homologar O Procedimento Licitatório
Realizado Na Modalidade Tomada De Preços, Edital Nº 006/2023, Código 2532, Por Estar
De Acordo Com A Legislação Pertinente Em Vigor. Publique-Se. Registre-Se. Fo r m o s o / G o .

Em 19 de Junho De 2023.
HALISON MACEDO DOS SANTOS OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÁS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023

O Município de Goiás, Estado de Goiás, através do Fundo Municipal de Saúde
- FMS, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que está REVOGADA, nos
termos do Art. 49 da Lei Federal Nº 8.666/93, por razões de interesse público, a licitação
na modalidade Pregão Eletrônico Nº 024/2023. Objeto: Constitui objeto da presente
licitação a escolha da (s) melhor (es) proposta (s) para Aquisição de 01 (um) aparelho raio-
x fixo digital para atender as demandas da Unidade de Atenção Especializada em saúde,
informamos que o recurso é proveniente do Programa do Ministério da Saúde - proposta
nº 11152.150000/1220-04, aquisição de equipamento e material permanente para Unidade
de Atenção Especializada em saúde, consoante às condições estabelecidas neste termo de
referência (anexo I), na forma e condições da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº
8.666/1993. Mais informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de
Goiás, na Praça da Bandeira, nº 01, Centro, Goiás-GO, fone: (62) 3371-7726, no horário das
07h30min às 11h e das 13h às 17h30min e no site da Prefeitura
www.prefeituradegoias.go.gov.br.

Município de Goiás, 19 de junho de 2023.
IVONE FRANCISCA MARQUES

Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo
Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023

A Pregoeira do Município de Goiás, Estado de Goiás, TORNA PÚBLICO o aviso
de licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 011/2023, tipo: Menor preço por item.
Objeto: Constitui objeto da presente licitação à futura e eventual contratação de empresa
para prestação de serviços de arbitragens em eventos esportivos para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Goiás e demais secretarias do município, na forma
e condições da Lei nº 8.666/93 e Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, conforme
relacionado no termo de Referência (anexo III). Data de abertura: 30/06/2023, às
09h00min. O edital estará disponível no site http://www.prefeituradegoias.go.gov.br. Mais
informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Goiás, na Praça da
Bandeira, nº 01, Centro, Goiás-GO, fone: (62) 3371-7726, no horário das 07h30min às
11h00min e das 13h00min às 17h30min.

Município de Goiás, 19 de Junho de 2023.
ROSANE GERMANA DE OLIVEIRA CARVALHO SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023

Processo Administrativo: Nº 7179/2023
Objeto: Realização de licitação em Educação em saúde ambiental em projetos de coleta,
reciclagem e destinação de resíduos sólidos nas comunidades rurais no Município de Iporá-
Go. Empresas vencedoras valor total: R$21.527,28 (vinte e um mil e quinhentos e vinte e
sete reais e vinte e oito centavos): HEL ASSESSORIA CONSULTORIA E PROJETOS
(31339315000191) com o lote: 1 no valor total de R$21.527,28 (vinte e um mil e
quinhentos e vinte e sete reais e vinte e oito centavos)

Iporá - GO, 5 de junho de 2023.
LUIZ MARCIO MARTINS COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

1ª Republicação
OBJETO: registro de preços para a futura e eventual aquisição de equipamentos e insumos
para o laboratório municipal. DATA E HORA DE REALIZAÇÃO: às 09:00h do dia 06/07/2023.
PLATAFORMA: Bolsa de Licitações do Brasil - bll.org.br. DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
ivolandia.go.gov.br.INFORMAÇÕES: licitacao.prefeitura.ivolandia@gmail.com; Contato: (64)
98434-0992.

Ivolândia/GO, 19 de junho de 2023.
FERNANDO DE OLIVEIRA MATHEUS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 15/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023012694 MODALIDADE: Pregão Presencial ARP Nº
15/2023 JULGAMENTO: Menor Preço Unitário
OBJETO: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de oxigênio líquido
medicinal para o abastecimento do tanque criogênico, instalado no Hospital Municipal do
Jardim Ingá, a fim de atender as necessidades de oxigenoterapia de pacientes internados
- Secretaria Municipal de Saúde Luziânia-GO, tudo de acordo com a Lei 10.520/02, Lei
8.666/93, com suas alterações posteriores, Lei Complementar 123/2006 e 147/2014 e LEI

MUNICIPAL N° 4.226 DE 24.06.2020. DATA/HORÁRIO: 03 de Julho de 2023 às 09 h 00 mim
MAIORES INFORMAÇÕES: Os interessados poderão retirar o edital no site
www.luziania.go.gov.br, solicitar no e-mail: cpl.luziânia@gmail.com , fone: 61-39063190 e
no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, das 09h00min às 11h00min e das
14h00min às 16h00min, nos dias úteis, onde o presente Edital estará disponível a partir
desta publicação.

Luziânia-GO, 19 de junho de 2023.
EDIOMAN ANTONIO GOMES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

O Município de Matrinchã-GO torna público que realizará no dia 07 de julho de
2023, às 09h00min, licitação na modalidade Tomada de Preços nº 004/2023, por
empreitada global, do tipo menor preço global, tendo como objeto a Contratação de
empresa especializada para execução de obra referente a Reforma do Ginásio de Esportes,
localizado no Distrito de Lua Nova, Município de Matrinchã-GO, decorrente de Emenda
Parlamentar nº 202240580003, de acordo com projetos e anexos nos termos do art. 38 da
Lei 8.666/93. O Edital completo e outras informações poderão ser retirados na Prefeitura
Municipal, situada na Rua Gerciron pereira dias, nº 850, Setor Nova Esperança, CEP:
76.730-000, fone (62) 3391-1151, horário das 08:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h ou
no site https://matrincha.centi.com.br/licitacoes ou pelo e-mail:
licitacaomatrincha@gmail.com.

Matrinchã-GO, 19 de junho de 2023.
JEFFERSON ANTÔNIO DA MATA PAIXÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Morro Agudo de Goiás, Estado de Goiás, leva ao
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 06 de julho de 2023, às 09:30
horas, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, licitação na modalidade
Tomada de Preços - Regime de Empreitada Por Preço Global - Tipo Menor Preço, para
contratação de serviços de engenharia, objetivando a execução de recapeamento asfáltico
em PMF - Pre Misturado a Frio em diversas vias públicas do Município de Morro Agudo de
Goiás, em conformidade com as especificações contidas no edital. Maiores informações
poderão ser obtidas no endereço eletrônico: www.prefeiturademorroagudo.go.gov.br e/ou
na Sede da Secretaria de Administração, com sede na Avenida Flamboyant, n.° 749, Setor
Centro, Morro Agudo de Goiás - GO, Fone: 0800 999 3144, no horário de expediente.

Morro Agudo de Goiás - GO, 19 de junho de 2023.
ELIANAY RODRIGUES DE LIMA ROSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 88/2023

Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIO-GO e FMMA; Contratada: BIRA AUTO
PEÇAS LTDA; Objeto: É a contratação de empresa para o fornecimento de pneus, câmaras
de ar e protetores para veículos e maquinários destinados a manutenção das atividades do
Poder Executivo e suas diversas secretarias; Valor Total: R$ 780.190,00 (setecentos e
oitenta mil e cento e noventa reais); Vigência: 19/04/2023 à 31/12/2023; Fundamentação
Legal: Art. 61 Parágrafo único da Lei 8.666/93;
Layane Cristina Teixeira de Oliveira,
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NERÓPOLIS

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2023

4ª Chamada
O Fundo Municipal de Meio Ambiente de Nerópolis, torna público que a

licitação na modalidade Concorrência Pública, na forma Eletrônica Nº 007/2023 - 4ª
Chamada. Relativo ao Processo Administrativo nº 3242/2023, Tipo Menor Preço, Regime
por Empreitada Por Preço Global, tendo por objeto a contratação de empresa especializada
em engenharia para execução dos serviços de construção do Núcleo Socioambiental e
implantação elétrica do Parque Ecológico Rosa dos Ventos, cuja sessão de habilitação e
abertura de propostas ocorreu no dia 13/06/2023 às 08h00min, através do Portal de
Compras www.licitacaoeletronica.neropolis.go.gov.br, foi declarada DESERTA, pois não
houve proposta.

Nerópolis, 15 de junho de 2023.
ÉZIO MATHEUS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO BRASIL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O Município de Novo Brasil, Estado de Goiás, a pedido da Secretaria Municipal
de Educação-SME, por intermédio Comissão Permanente de Licitação, torna público para
conhecimento de todos interessados que às 09h00min do dia 05 de julho de 2023, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, estará realizando processo na modalidade chamada
pública, para credenciamento nº 03/2023, processo nº 4161/2023 cujo objeto é a aquisição
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme especificações
constantes edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível em nosso sitio
www.novobrasil.go.gov.br. Informações pelo telefone 0800-000-0091 e -mail
licitacao@novobrasil.go.gov.br.

Novo Brasil, 19 de junho de 2023
WALISON RANGEL ALVES MOREIRA

Secretario de Adminstração


